平成 27 年 10 月 26 日

第 10 回（10 月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 27 年 10 月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 27 年 10 月 26 日（月）午前 9時 00 分

2．場  所 41 号会議室

3．出席委員 教育長職務代

理者

境  民子

委 員

西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育振興課長 大神 英子 指導主事 森川 直美

 指導主事 上原 泰 庶務係長兼

学校規模適正

化推進室長

江口 雅臣

 学務係長 原口 富美 社会教育係長 畑山 鉄也

 スポーツ推進

係長

浦浜 真宏 文化係長 吉村 麗月

 文化係主査 吉田 政博

1

境 教育長職務代理者 ○開会宣言  平成 27年 10 月 26 日（月）午前 9時 00 分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．第 8回会議録の承認

2．議案

【報告第 35 号「学校給食センター運営委員の委嘱について」（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

職務代理者

委員

職務代理者

本件は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

異議なし

ご異議がありませんのでそのように決しました。

【その他 11 月行事予定】

○事務局説明

○質疑

 特になし

【次回会議について】

事務局

委員

職務代理者

11 月 26 日（木）10 時から開催したいと思います。委員さん方のご都合

はいかがでしょうか。

異議なし

それでは次回定例教育委員会は11月26日（木）10時から開催します。

【その他】

委員

事務局

職務代理者

事務局

就学時検診時に行われている、親の学びプログラムが良かったという話

を中央小保護者の 2名の方から聞きました。

社会教育主事に来ていただき話をしていただいていますが、中央小へは

指導主事も参加しました。学校教育だけでなく、社会教育の観点からも

意識啓発を行っていきたいと考えています。

保護者の方からのとてもうれしい声ですね。

他にありませんか。

チラシをお配りしている 11月 3日の万田坑ウェルカムフェスタについて

ですが、RKK とのコラボ企画で生中継されます。委員さん方のご参加よろ

しくお願いいたします。

教育長職務代理者  ○閉会宣言 平成 27 年 10 月 26 日（金）午前 9時 13 分

閉議 午前 9時 13 分